
 

 

Publicado em: 29/03/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 039/23 – CSC                                                   DATA: 29/03/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 162/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviço de Produção e Impressão de Livro com Fito de 
atender as necessidades do Laboratório de Ensino Pesquisa e Experiências 
Transdisciplinares em Educação (LEPETE), Universidade do Estado do 
Amazonas - UEA.   
1.2) PE n° 163/2023–CSC: Aquisição de Fragmentadoras de Papel, para 
atender as necessidades da CASA CIVIL. 
1.3) PE n° 164/2023–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais de 
Musculação - CTO (Bicicleta Ergométrica, Adutora e Abdutora e Outros), 
para atender as necessidades da Estruturação do Centro de Treinamento 
Operacional - CTO, para a Execução do Eixo de Valorização do Profissional 
e Segurança Pública/SSP-AM.   
1.4) PE n° 165/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Impressão Departamental, de Caráter Local 
e/ou de Computador de Grande Porte com Acesso Via Rede Local (TCP-IP), 
que Compreende o Fornecimento dos Equipamentos Incluindo o Serviços de 
Manutenção Preventiva e Corretiva com a Substituição de Peças e 
Suprimentos e o Serviço de Impressão que, além do Fornecimento de 
Suprimentos, Inclui a Operacionalização da Solução, para atender as 
necessidades da Fundação de Medicina Tropical Dr. Heitor Vieira Dourado - 
FMT-HVD. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 13 de abril de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 
13 de abril de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 094/2023–CSC: Aquisição de Produtos para Saúde - PPS (Fios 
de Sutura), para atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano 
Jorge - FHAJ. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 03 de abril de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 
03 de abril de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 040/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Locação de Bomba de Infusão Volumétrica 
Linear, com Disponibilização de Insumos para a Operação, Instalação, 
Treinamento, Calibração e Manutenção, para Formação de Ata de Registro 
de Preços, para atender as Unidades de Saúde da Rede Estadual de Saúde 
do Amazonas - Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde 
do Amazonas - CEMA. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 13 de abril de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 
13 de abril de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 135/2023-CSC, conforme solicitação do órgão. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 
 
 


